RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº/6/ 2018-MDLV/GM

La Victoria, 23 de Agosto 2018

La Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de La Victoria

VISTO:

El Exp. N°7238-2018, SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA Junta Directiva del Comité Vaso de Leche "LAS SEMILLITAS DE JESUS", seguida por su presidenta: OLGA CARRASCO DIAZ V

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la normatividad reglamentaria del Programa Vaso de Leche las Municipalidades son componentes para organizar y determinar los Clubes de Madres o Comités del vaso de Leche que se encargan de la atención del programa.

Que el comité de vistos fue elegido en reunión llevada a cabo recientemente, ubicado en el sector Los Pinos Mz.E Lt.09 del Distrito de La Victoria.

En ejercicio de sus atribuciones de ley, conforme a los artículos 6° y 20° de la Ley N° 27972, Ley N° 24059 y modificaciones Ley N° 25307, R.D. N° 045-98-F/76.01 y la Resolución de Alcaldía N° 672-2011-MDLV

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR RECONOCIMIENTO a la junta Directiva del Comité del vaso de leche "LAS SEMILLITAS DE JESUS" ubicado en el sector los Pinos Mz. E Lt.09 del Distrito de La Victoria, el cual queda calificado como ente encargado de la atención del programa vaso de Leche respecto a los beneficiarios registrados en su padrón y registrado por la Municipalidad Distrital de La Victoria.

ARTÍCULO SEGUNDO -- RECONOCER, como integrante de la nueva junta Directiva del Comité Vaso de Leche "LAS SEMILLITAS DE JESUS" a:

PRESIDENTA : OLGA CARRASCO DIAZ

16752354

SECRETARIA : ILESA MINERVA NOLORBE PACAYA

43363161

TESORERA

: CARLA KARINA RIVERO SANTOYO

80218131

VOCAL

: ROCIO DEL PILAR GASTELO REUPO

44494177

REGISTRESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE